



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,902

No. 804.—FRIDAY, JANUARY 4, 1889.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Gunner No. 43,158 James Hardman, Second Brigade Royal Artillery; charged with desertion on November 17, 1888, at Barrackpore; age, 26 years; height, 5 ft. 6½ in.; complexion, fresh; hair, brown; eyes, blue; was enlisted at London on June 17, 1884; birthplace, Stockport, Cheshire; occupation, seaman; marks, fish anchor on right forearm and hand and coat-of-arms on left forearm; had on Khaki regimental clothing.

Name, Gunner No. 51,289 Thomas Williams, Royal Artillery; charged with desertion on November 17, 1888, at Barrackpore; age, 21½ years; height, 5 ft. 8 in.; complexion, fresh; hair, dark brown; eyes, blue; was enlisted at Carlisle on October 31, 1885; birthplace, St. Peter's, Manchester, Lancashire; marks, full-rigged ship on breast, woman on right forearm, bracelet and wheel on left wrist and hand; occupation, fisherman; had on regimental clothing.

Name, Sangapala Arachchige Don Daniyal Appuhami; charged with murder and robbery near the bridge at Welimantota, Kegalla, on December 21, 1888; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; is a cattle dealer; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; mouth, large; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; short moustaches and whiskers; stoops slightly when walking; birthplace, Moragoda, Siyane korale, Colombo

district; general residence, Welimantota, Kegalla; haunts Henaratgoda, Bendiyamulla, Moragoda, Kurunegala, and Three Korales; keeps a mistress named Kathirinhani, and has two children by her; mother-in-law, Lucyhami; father-in-law, Mudalihami, who is now in jail; parents are at Moragoda; brothers, Jusay Appu and S. D. Coranis Appuhami, butcher of Kegalla; uncle, Don David, Peace Officer of Moragoda; is known to P. S. 1034 Deen Wahab, P. C. 1300 Kumarasami, P. C. 393 M. D. M. Francis, P. C. 1574 Naraney, P. C. 1441 Arnolis Appu, Samat Sutroo of Kegalla.

Name, Odris Hami Bass; charged with murder and robbery near the bridge at Welimantota, Kegalla, on December 21, 1888; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; was a cooly working in plumbago pits; age, 35 years; height, 5 ft. 7 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; short moustaches and whiskers; has a scar on the left leg; birthplace, Baddegama, Galle; general residence, Attala, Dehigampal korale; occasional residence, Rambukkana; haunts Kegalla; his wife Karlinahami lives at Attala; father-in-law, Mudalihami, who is now in jail; mother-in-law, Lucyhami, lives at Welimantota, Kegalla; a brother is in the Sabaragamuwa district; is known to Mudiyanse Vedarala of Kegalla and P. C. 1300 Kumarasami.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the night of December 22, 1888, at Tillicoultry, Lindula: 4 German silver spoons, 3 German silver forks, 1 black woollen suit, 1 white shirt, 4 white napkins, 2 large white towels, 3 children's chintz suits, 2 new banians, 3 new shirts, 3 woollen coats, 2 pairs black trousers, 1 pair brown trousers, 6 chickens, 1 cock, 8 hens, 1 pair of ducks, 2 geese. Owner, Mr. D. A. Bonifaso.

On the night of December 23, 1888, at Panchikawatta,

Colombo: 1 pair of gold earrings, 1 silver hairpin, 1 white silk sarong, 1 red and yellow silk sarong, 2 white coats, 1 white coat marked "Charley," 2 white cloths, 8 white shirts, 1 black and white coat, 1 camboy, 1 mutuwarna camboy, 2 red camboys, 1 drill coat, 2 white banians, 4 women's jackets. Owner, Charley Dondris.

On the night of December 25, 1888, from Elbedda estate, Dikoya: 2 blue china flower pots, 1 antimaccasar, 2 white muslin curtains, 1 embroidered cushion, 1 silk umbrella, 1 alpaca umbrella. Owner, Mr. A. Tabor.

On December 28, 1888, from Caldicott House, Bambalapitiya: a dark painted violin with a chin rest of the same colour fixed with a plated clasp, and a dark painted bow, the handle of which is wrapped with a silver wire. Owner, Miss Morgan.

On December 28, 1888, from the stables of Mr. E. B. Hurboy, The Shrubbery, Bambalapitiya: a black coast cow branded with English characters (initials not known), end of tail and legs white, one horn long; also a black coast calf, end of tail and legs white, 4 months old. Owner, Tegis Appu, of Kolonnawa.

On the night of December 29, 1888, from 184, Kollupitiya, Colombo: 4 soup plates, 8 dinner plates. Owner, Mr. J. De Silva.

STOLEN OR LOST.

On December 18, 1888, from a wagon, when plying between Grandpass and Darley road, Colombo: a courier bag containing 1 clinical thermometer, 1 catheter, 1 stethoscope, a brochure on Pharmacopœia, &c. A reward of Rs. 5 is offered by Municipal Inspector Pullenayagam to any person who may be instrumental in restoring the articles to Dr. Gomes or to Mr. Pullenayagam.

Police Office,
Colombo, January 4, 1889.

STOLEN OR STRAYED.

On December 18, 1888, at Rambukkana: a bull branded ∞ . ∞ . ∞ . ∞ . Owner, T. Gomes.

On the night of December 21, 1888, from 21, McCarthy place, Cinnamon gardens, Colombo: a half-bred brown and white mastiff dog, about 20 in. in height; answers to the name "Tan." A reward is offered for the recovery of the animal, by the owner, Mr. W. T. La Brooy.

On December 25, 1888, at Batawatta, Lunugala: a black and white beagle bitch; answers to the name "Nana." A reward is offered for the recovery of the animal by the owner, Mr. C. W. Maclean.

On the night of December 28, 1888, at Panchikawatta, Colombo: a white cow big with calf, branded ∞ . ∞ .; age, about 4 years; horns 12 in. long. Owner, Ibrahim Lebbe.

NOTICE.

ESCAPED prisoner Pattineer Kanden, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 799 of November 30, 1888, has been recaptured.

L. HOLLAND,
for Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් යොසා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසන හැටියකට නතර දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තූනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

පොලීසියට ඔහුකරණ අය.

නම, බැරැක්පුර්ති රෝයල් ආර්විලර් රෙජමෙන්තුවේ සොල්දාදුවා වන ජේම්ස් හාර්ඩ්මැන්; වෂී 1888 ක්වූ නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින බැරැක්පුර්තිදී සැගවීගියායකියා දෝෂාරෝපණය කරනිමි; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 6½යි; පාට, කදිමයි; ඉසකේ, තඹුවන්පාටයි; ඇස්, නිල්පාටයි; රෙජමෙන්තුවට බැඳුන දින සහ ස්ථානය, වෂී 1884 ක්වූ ජූනි මස 17 වෙනි දින ලොන්ඩොන් නුවරදී; උපන් ස්ථානය, ඉස්ටොක්පෝර්ට් මැසසීර්; දකුණුඅතේ, මාලුවෙක් සහ නැගුරුමක්ද; වම්අතේ, ඔවුන්නද කොටා ඇත; ශ්‍රේෂ්ඨමෙන්තුවේ කාකිඇඳුම් ඇඳසිටියේය.

නම, බැරැක්පුර්ති රෝයල් ආර්විලර් රෙජමෙන්තුවේ සොල්දාදුවා වන, කෝමස් විලියම්ස්; වෂී 1888 ක්වූ නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින බැරැක්පුර්තිදී සැගවී ගියායකියා දෝෂාරෝපණය කරනිමි; වයස, අවුරුදු 21යි මාස 6යි; උස අඩි 5යි අඟල් 8½යි; පාට, කදිමයි; ඉසකේ තඹුවන්පාටයි; ඇස්, නිල්පාටයි; රෙජමෙන්තුවට බැඳුන දින සහ ස්ථානය, වෂී 1885 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනි දින කාර්ලයිස්හි; උපන්ස්ථානය, සැන්ට්විටර්ස් මැන්වැස්ටර් ලැන්කෑසිර්; ලැපැත්තේ, නැවක්ද; දකුණුඅතේ, ගැනියෙකුගේ රූපයක්ද, වලල්ලක් සහ රෝදයක් වම්අතේදැක්වේ කොටා ඇත; රසනාව, මස්මරන්තා; කාකිරෙදී කෝට්ටකක් සහ කලිසන් කුට්ටමක් ඇඳසිටියේය.

නම, සන්තපාල ආර්විලර්ගේ දෙත් දැනියෙල් අප්පුහාමි; වෂී 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින කැගල්ලේ වැලිමන්තොට පාලමලඟදී මිනීමර සොරකම් කළායකියා දෝෂාරෝපණය කරනිමි; සිංහල; ගොසිගම; රෝමානුකකෝලික; හරක් වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි; ශරීරය, කුසයි; පාට, කලුයි; නාභේ ඉදිරියට නෙරුනිමි; කටලොකුයි; දත් එකවුතුවනිමි; ඇස්, කඵසි බිජුහැටෙයි; ඉසකේ, කඵසි කොණ්ඩේ බැඳලයි; උඩුරුදුල සහ බකබරු කොටයි;

ගමනේදී විකක් නැමිලා යත්; උපන් ස්ථානය, කොළඹ පලාතේ සියනැකෝරලේ මොරගොඩ යන ගම; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කැගල්ලේ වැලිමන්තොට; නොසෙක්විට ගැවසෙනතැන්, හෙතරන්ගොඩ බැත්; දියමුල්ල, මොරගොඩ, කුරුනැගල සහ කෝරලතැන; කතිරිනාගාමි නමැති භාෂාවක් තබාසිටිත්; නැන්ද, එසිහාමි; මාමා, මුදලිහාමි; සිරගෙයි සිටිත්; දෙමළ පියෝ, මොරගොඩ සිටිත්; සහෝදරයෝ, ජ්‍යෙෂ්ඨපු සහ කැගල්ලේ හරක්මස් වෙලෙන්ද, ඇස්. ඩී. කොර් නිස්අප්පුහාමි; බාප්පා, දෙත් දැවින් මොරගොඩ පීස් ඔපිසර; මොහු අදුනන අයවල්, නො. 1,034 පොලීස් සර්ජන්ට් හින් වහඹ, නො. 1,300 පොලීස් කොස්තාපල් කුමාරසාමි, නො. 393 පොලීස් කොස්තාපල් ඇම්. ඩී ඇම්. ප්‍රන්සිස්, නො. 1,574 පොලීස් කොස්තාපල්. නාරායන, නො. 1,441 කොස්තාපල් අරනෝලිස්අප්පු සහ කැගල්ලේ මස්කඩකාරයා සාමන් සුබ්‍රෝ.

නම, ඕද්දිසාමි බාස්; වෂී 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින කැගල්ලේ වැලිමන්තොට පාලමලඟදී මිනීමර සොරකම්කළායකියා දෝෂාරෝපණය කරනිමි. සිංහල; ගොසිගම; මුඩාගම; මිනීමරන්පතලේ කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; ශරීරය, තරයි; පාට, තලඵලඵයි; නාභේ, ඉදිරියට නෙරුනිමි; කට, ලොකුයි; දත්, එකවුතුවනිමි; ඇස්, කඵසි බිජුහැටෙයි; ඉසකේ; කඵසි; කොණ්ඩේ බැඳලයි; උඩුරුදුල සහ බකබරු කොටයි; වම්පයේ කැලලක් ඇත; උපන්ස්ථානය, ගාල්ලේ බද්දේගම; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, දෙතිගමපල කෝරලේ අත්තල; සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, රඹුක්කන; නොසෙක්විට ගැවසෙනතැන්, කැගල්ල; කසාද සැහි, කරලිනාගාමි අත්තල සිටිත්; මාමා මුදලිහාමි සිරගෙයි සිටිත්; නැන්ද, එසිහාමි කැගල්ලේ වැලිමන්තොට සිටිත්; සහෝදරයෙක් සබරගමපලාතේ සිටිත්; මොහු අදුනන අයවල්, කැගල්ලේ මුදියන්සේ වෙදරුල සහ නොමමර 1,300 පොලීස් කොස්තාපල් කුමාරසාමි.

සොරකම් කළාටු, නැතිවුනාටු ඔවුආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින රුහුණේ ලීදලේ තීල්ලිකුල්විටිති ජරමන් පිදී හැඳී 4ද, ජරමන් පිදීහාර්පු 3ද, කඵවුලත් ඇඳුම්කුට්ටම් 1ද, සුදු කමිස 1ද, සුදු තුවාය 4ද, සුදුතුවාය ලොකුවා 2ද, ලමයි

ත්තේ විත්ත ඇඳුම් කුට්ටම් 3ද, අඵත් බැනියන් 2ද, අඵත් කමිස 3ද, වුලක්කෝට්ටි 3ද, කඵ කලිසන් කුට්ටම් 2ද, පවුචන්පාට කලිසන් කුට්ටම් 1ද, කුකුල් පාට්ටි 6ද, කුකුලෙක්ද, කිකිලියෝ 8ද, තාරුවෝ පෝඹු 1ද, පාත්තයෝ 2ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඒ. බොනිපාස්.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 23 වෙනි දින රාත්‍රියේ කොළඹ පංචිකාවත්තේදී: රත්රන් අරුංගල් කුට්ටම් 1ද, රිදීකුරු 1ද, සුදු පටසරෙන් 1ද, රතු සහ කහපාට පටසරෙන් 1ද, සුදු කෝටි 2ද, "Charley" ලකුණ ඇති සුදු කෝටි 1ද, සුදුරෙදි 2ද, සුදු කමිස 8ද, සුදු සහ කළුපාට කෝටි 1ද, කමිඩා 1ද, මුතු වර්ණ කමිඩා 1ද, රතු කමිඩා 2ද, දිල් කෝටි 1ද, සුදු බැනියන් 2ද, හැට්ට 4ද. අයිතිකාරයා, මාර්ලි දෙව්දිරිස්.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින රාත්‍රියේ දික්මයේ ඇල්බැට්ටේ වත්තෙන්: නිල්පාට මල්පෝ මිමි 2ද, ඇන්ටිමැකැසර් 1ද, සුදු මුස්ලින් කුර්තීන 2ද, වැඩ දමාපු කුසින් 1ද, පටකුඩ 1ද, ඇල්පොකාකුඩ 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ටේබොර් උන්තැගේ.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින බම්බල පිටියේ කැලිකොටි හවුස් නමැති ගෙදරින්: කළුපාටගාසු රෝකිඤ්ඤයක් සහ මිටේ රිදී කමිසක් බහනලද රෝකිඤ්ඤයක්. අයිතිකාරී, මෝර්ගන් තෝනා මහත්මයා.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින බම්බල පිටියේ ඊ. බී. හර්බ් උන්තැගේගේ ස්තාලෙන්: ඉංග්‍රීසි නිවරණ දරණ එක අඟක් දික්වූ කකුල්හතර සහ වල් ගේ තොංගල සුදු ඇති කළුපාට රට ඵලදෙනෙක්. මාස 4ක් වයසැති කකුල් සහ වල්ගේ තොංගල සුදු, කළු පාට වස්සෙක්. අයිතිකාරයා, කොලොන්නාවේ කේ හිස්අර්පු.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 29 වෙනි දින රාත්‍රියේ කොළඹ කොල්ඵපිටියේ නොමමර 184 ගෙදරින්: සුදු පිහන් 4ද, බත්කැමේදි පාවිච්චිකරණ පිහන් 8ද. අයිතිකාරයා, ජේද සිල්වා උන්තැගේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින කොළඹ කොටලහටත් මාර්ලිගෙහි නමැති පාරටත් අතරේදී: අසවකරත්තසකින් සද්දි courier bag නමැති

පසුකියක තිබි වෛද්‍යාචාරීන්ගේ අවුදවගයක්, එනම්, ග්‍රිස්ම දූනගැනීමට යොදා තිබෙන සුත්‍රයක්ද, "කැනි කර්" නමැති අවුද 1ද, "සහිතස්කෝස්" නමැති අවුද 1ද, brochure on Pharmacopoeia නමැති අවුද 1ද. මෙම බඩු සොයාගැනීමපිනිස මිවුනිසිපල් ඉන්ස්පැක්ටර් සල් ලෙනාසගම් උන්තැගේවිසින් රුපියල් 5ක් නැගිදෙනු ලැබේ.

සොර ගණ සන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දින රඹුක්ක නදී: හ. ග. වෙ. ල. උං. නිවරණදරණ ගරකෙක්. අයිතිකාරයා. ටී. තෝමස්.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින රාත්‍රියේ කොළඹ මැකාර්ති ජලේස් නමැති විදියේ නොමමර 21ක් ගෙදරින්: "වැන්" නමැති උස අගල් 20ක් පමණ ඇති සුදු සහ පඬුවන්පාට බල්ලෙක්. මෙම සතා සොයාදීමපිනිස අයිතිකාරයාවන, ඩබ්ලිව්. ටී. ලබ්‍රොයි උන්තැගේ විසින් නැගගත් දෙනුලැබේ.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින ලුහුගල බටවත්තේදී: "නානා" නමැති සුදු සහ කලුපාට බිගල්වර්ගයේ බැල්ලියෙක්. මෙම සතා සොයාදීම පිනිස අයිතිකාරයාවන, සී. ඩබ්ලිව්. මැක්ලීන් උන්තැගේ විසින් නැගගත් දෙනුලැබේ.

වර්ෂ 1888 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින රාත්‍රියේ කොළඹ පන්තිකාවත්තේදී: ශ්‍රී. ඩී. නිවරණ දරණ වයස අවුරුදු 4ක් පමණැති අං අයිසක් දිගැති බඩු දරු සුදුපාට ඵලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ඉබ්‍රාහිම් ලෙබ්බේ.

දන්විමසි.

වර්ෂ 1888 ක්වූ නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින නොමමර 799යේ පොලිස්වික්ලිපත්‍රයේ රුපසටහන පෙනෙන පත්තිනිර්කඤ්ඤ අල්වාගන්නාලදී.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அலலது திருட்டுடைமைகளை கண்டு பிடித்தலுக்கான, அறிவித்தல் கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“ திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம் ” கடதாசில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியின்னப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

பொலீசுக்குத்தேவையான ஆட்களின் விபரக்குறிப்பு.

பெயர்-ஜேம்ஸ் ஆட்மன், பிரங்கி வேலைசூரியவன், நம்பர் ச.ந.க.நி.அ, க.அ.அ.அ. (ஸ்ரீ) கார்த்திகை களவு, பெரக்கபூர் என்றிடத்திலோடிவிட்டானென்று சாற்றப்பட்டது, க.அ.அ.ச (ஸ்ரீ) ஆனி களவு, லொண்டன் தேசத்தில வரியிற்பதிக்கப்பட்டது, வயது-28, உயரம்-5 அடி 6 இ அங்குலம், நிறம்-புதிய, முடி-கபில, கண்கள்-நீலநிறமான, பிறப்பிடம்-செஸ்யியர் சேர்ந்த ஸ்டொக்போட், தொழில்-கப்பல்காரன், வலது கையில மீன்தூண்டில் பச்சைகுத்திருக்கிறது, எடது கையில குலவிருது பச்சைகுத்திருக்கின்றன.

பெயர்-தோமஸ், விலியம்ஸ், பிரங்கி வேலைசூரியவன் நம்பர் 5.க.உ.க.க, க.அ.அ.அ.ம (ஸ்ரீ) கார்த்திகை களவு, பெரக்கபூர் என்றிடத்தில் ஓடிவிட்டானென்று சாற்றப்பட்டது, க.அ.அ.நி (ஸ்ரீ) ஐயபசீ களவு, கார்லயில் தேசத்தில வரியிற்பதிக்கப்பட்டது, வயது-28, உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம், புதிய-நிறம், முடி-இருளான கபில, கண்கள்-நீலநிறமான, பிறப்பிடம்-லேனகஸியர் சேர்ந்த சென்பீட்டர்ஸ் மேனசெஸ்டர், தொழில்-கரையான, மார்பில த கப்பலும் வலது கையில க பெண்ணுபமும் எடது கையிலும் மனிகட்டிலும் க காப்பும் ரோதையும் பச்சைகுத்திருக்கின்றன.

பெயர்-சங்கபல ஆரூச்சிகே டொன் டேனியல் அப்பு காமி, க.அ.அ.அ (ஸ்ரீ) மார்த்தியீ உகவு, கேகாலை வெலிமண்டொட்ட பாலத்தககு சமுகத்தின களவுகும் கொலைசெய்தானென்றும் சாற்றப்பட்டது, சிங்களவன், சாகி-வெள்ளாளன், வேதகாரன், மாட்டுதற்கு, வயது-30, உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம், சாயல-மெலிந்த, நிறம்-இருளான, மூக்கு-மேண்மையான, வாய்-பெரிது, பல்லு-வரிசையான, கண்கள்-தீர்க்கோளமான, முடி-கறுப்பு கொண்டை, மீசையும் தாடியும் கட்டை, நடக்கும்போது சாடைவலை உள்ள, பிறப்பிடம்-கொழும்பு கிராமம் சியனூ ரோறையைச் சேர்ந்த மோரூகொட், பொது

வாகுடிபிருககுமிடம் - வெலிமண்டொட்ட, ஊசாடுமிடம்-எனாத்கொட, பெண்டியமமுள்ள, மொரகொட், குருகைலலு மேலும் மூன்றுகோறளை, வைப்பாட்டி கத்திரி ஓசாமியெனறவளை வைத்திருக்குறான, மேலும் இவருக்கு பிள்ளைகள் இரண்டு இருக்கின்றன, பெண்கொடுந்த தாய் லுகாமி, பெண்கொடுந்த தகப்பன் மறியலிவிருக்கும் முதலிகாமி, பெற்றார் மொரகொடையிலிருக்குறார்கள், சகோதிரர் இரண்டு பெயர் ஜசே அப்பு மேலும் எஸ். டி. கொரோனிஸ் அப்பு காமி, கேகாலையில மாமிசககடையுள்ளவர்கள், மாமன் மொரகொடை பீஸ்லிசர், இவளை தெரிந்தவர்கள் கேகாலையிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சன் க.0.ந.ச தீனவாகப, பி. சி. க.ந.00 குமாரசாமி, பி. சி. ந.க.ந. எம். டி. எம். பிரன்சிஸ், பி. சி. க.ந.எ.ச நாராயனசாமி, பி. சி. க.ச.ச.க அர்னோலிஸ் அப்பு மேலும் சாமத்குத்திரே.

பெயர்-ஓதிரிஸகாமிபாஸ், க.அ.அ.அ (ஸ்ரீ) மார்த்தியீ உகவு, கேகாலையில வெலிமண்டொட்ட பாலத்தின சமுகத்தில களவுகும் கொலைசெய்தானென்றும் சாற்றப்பட்டது, சிங்களவன், சாகி-வெள்ளாளன், பெளத்தன், காரிபக்குவியில் கூலிகாரன், வயது-30, உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம், சாயல-கொழுத்த, நிறம்-இருளான கபில மூக்கு மேண்மையான, வாய்-பெரிது, பல்லு-வரிசையான, கண்கள்-கறுப்பு தீர்க்கோளமான, முடி-கறுப்பு கொண்டை, மீசையும் தாடியும் கட்டை, எடது காலில் த தழுமபு, பிறப்பிடம்-காலி பத்தகம், பொதுவாகுடியிருக்குமிடம்-அத்தல தெயிகம்பலகோறளை, இடையிடையாகுடியிருக்குமிடம்-ரம்புககன், ஊசாடுமிடம் - கேகாலை, மனவி அதலையிலிருக்கும் கர்லின்காமி, பெண்கொடுத்த தகப்பன் மறியலிவிருக்கும் முதலிகாமி, பெண்கொடுத்த தாய் - கேகாலை வெலிமண்டொட்டையிலிருக்கும் லுகாமி, சப்பிரகமகிராமத்தில க சகோதிரனிருக்கிறான, இவனை தெரிந்தவர்கள் கேகாலையிலிருக்கும் முதியான சுவெதரூலயும், பி. சி. க.ந.00 குமாரசாமி.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ இரவு, விண்டுள்ள திவிசுலதிரியில்: ச ஜேர்மனதேசத்துக்குரிய வெள்ளி கரணடி, ஈ ஜேர்மனதேசத்துக்குரிய வெள்ளி கார்ப்பு, க கறுப்பு வுலன உடுப்புசோடு, க வெள்ளைகசமிசை, ச வெள்ளைகுடைச்சீலை, உ பெரிய வெள்ளைத் துவாலை, ஈ பிள்ளைகளின் சீத்தைஉடுப்பு, உ புதியபெனியன், ஈ புதியகமிசை, ஈ வுலன கோட், உ சோடு கறுப்பு காலசட்டை, க சோடு கபில காலசட்டை, ஈ கோழிக்கஞ்சு, க சேவல, ஈ கோழிகள், க சோடு தாரு, உ பாததை. உடையவர், டி. ஏ. பொனிபாச்சா.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ இரவு, கொழுமபு பஞ்சிக்காவதையில்: க சோடு தங்ககடுக்கண், க வெள்ளிகொண்டைகூர், க வெள்ளைப்பட்டு சாரம, க சிகப்புமேலும் மஞ்சப்பட்டசாரம, உ வெள்ளைக கோட், க வெள்ளைக கோட் குறிப்பு "Charley" உ வெள்ளைப்புடவை, ஈ வெள்ளைக சமிசை, க கறுப்பு மேலும் வெள்ளைக்கோட், க கம்பாயம், க முததுவார்னகம்பாயம், உ சிகப்பு கம்பாயம், க திரிலகோட், உ வெள்ளைபெனியன், ச சட்டை. உடையவர், சார்லிதொந்திரிஸ்.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ இரவு, டிக்குய எலபெடதோட்டத்தில்: உ நீல சைலு தெசத்துக்குரிய பூங்போச்சி, க மெத்தைச்சீலை, உ வெள்ளை திரைச்சீலை, க வேலைப்பாடுள்ள மெத்தை, க படடுக்குடை, க அல்பக்காக்குடை. உடையவர், மெஸ் ஏ. டேபர்.

கடிடிடி ம ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ, பம்பலபிட்டிய "The Shrubbery" மெஸ் இ. பி. ஏர்ப்பாயகுதிரை லயததில்: க பசு, நிறம் - கறுப்பு, அங்கிலிய எழுத்தாலகுடுசுட்ட, (இவைகளதெரியக்கூடாது,) துனிவாலுமமேலும் ச காலகரும வெள்ளை, க கொம்புநீண்ட, க கறுப்புநறு, துனிவாலும காலகரும வெள்ளை, வயது-ச மாதம். உடையவர், கொலனனுவயி விருக்கும தேகிஸ் அப்பு.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ, பம்பலபிட்டிய "The Shrubbery" மெஸ் இ. பி. ஏர்ப்பாயகுதிரை லயததில்: க பசு, நிறம் - கறுப்பு, அங்கிலிய எழுத்தாலகுடுசுட்ட, (இவைகளதெரியக்கூடாது,) துனிவாலுமமேலும் ச காலகரும வெள்ளை, க கொம்புநீண்ட, க கறுப்புநறு, துனிவாலும காலகரும வெள்ளை, வயது-ச மாதம். உடையவர், கொலனனுவயி விருக்கும தேகிஸ் அப்பு.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ இரவு, கொழுமபு கொள்ளுப்பிடடி கடிடி லீட்டில்: ச குலம்புபிங்கான், ஈ இரவுதின் பிங்கான். உடையவர், மெஸ் ஜே. டி. சில்வா.

திருடப்பட்டது அல்லது கெட்டுப்போன.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் கடிடி இரவு, கொழுமபு டார்லிதெருவு மேலும் பாலததுறைக்குமிடையில்: க குதிரைவண்டியில் க பை உள்ளடங்கிய க சயனததுக்குரிய உஷ்ன சீதமளக்குங்கருவி, க குழல, க ஸ்டத்தஸ்கோப கருவி, க பாகோப்பியா கருவி, இந்தசாமாங்கனையாருகிலும் வைத்தியா கோமஸ் அல்லது மெஸ் புள்ளையசுததுக்கு கொடுப்பதற்கு முயற்சிசெய்தால நகரததுக்குரிய இன்ஸ்பெக்டர் புள்ளையகம ரூபா டு வெகுமதிக்கொடுப்பார்.

திருடப்பட்டது அல்லது தாழவிட்டது.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் கடிடி, ரம்புககனையில்; க கால குடுசுட்ட. ஏ. ஏ. ஏ. ஏ. உடையவர், டி. கோமிஸ்.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ இரவு, கொழுமபுசுருவதோட்டம் மெக்கார்த்திபிலேஸ் உகம வீட்டில்: இருபிறப்பான நாய, நிறம்-கபில, மேலும் வெள்ளை, உயரம்-ஏறக்குறைய 20 அங்குலம், பெயர்-டேன், இந்தமிருகத்தை கண்டு பிடித்தால மெஸ் டப்பிரியு. டி. லெப்ரோய் நன்கொடை கொடுப்பார்.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ, லுனுள்ள பட்டவதையில்: க கறுப்பு மேலும் வெள்ளை ஓர்வகை பெண்ணாய், பெயர்-னூ, இந்தமிருகத்தை கண்டுபிடித்தால மெஸ். சி. டப்பிரியு. மெசலியன் நன்கொடை கொடுப்பார்.

கடிடிடி ஹூ மார்சுழிஸ் உஉஉ, கொழுமபு பஞ்சிக்காவதையில்: வயற்றிலகுடடியுள்ள க வெள்ளைப்பசு குடுசுட்ட சி. பி., வயது-ச, கொழுமபு-க அடிநீண்ட. உடையவர், இப்பரியம் லெப்பை.

அறிவித்தல்.

கடிடிடி ஹூ கார்த்திகைஸ் ஈ. ஈ. ஈ. ஈ. நொம்பர்-எகுக பொலிஸ்குழமைபததிரததில் பிரசித்தமபண்ணப்பட்ட மறியக்காரண பத்திரீர் கந்தன் எனபவனை பிடிக்கப்பட்டது.